КРАСНОГВАРДЕЙСКИЙ РАЙОН

ЗЕМСКОЕ СОБРАНИЕ
УТЯНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА «КРАСНОГВАРДЕЙСКИЙ РАЙОН» БЕЛГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ ЧЕТВЕРТОГО СОЗЫВА
Сорок девятое заседание

РЕШЕНИЕ

Уточка

1. «29» декабря 20 22 года									   № 6

	Об утверждении основных показателей прогноза социально-экономического развития Утянского сельского поселения муниципального района «Красногвардейский района» на 2023-2025 годы

Рассмотрев основные показатели прогноза социально-экономического развития Утянского сельского поселения муниципального района «Красногвардейский района» на 2023-2025 годы, в соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации", Уставом Утянского сельского поселения земское собрание р е ш и л о:
  1. Утвердить основные показатели прогноза социально-экономического развития Утянского сельского поселения муниципального района «Красногвардейский района» на 2023-2025 годы (приложение № 1)
  2. Постоянным комиссиям земского собрания осуществлять контроль за реализацией мер, прогноза социально-экономического развития Утянского сельского поселения муниципального района «Красногвардейский района» на 2023-2025 годы.
  3. Настоящее решение вступает в силу со дня принятия.

[bookmark: _GoBack]Глава Утянского сельского поселения                                      В.Д. Жидких

                                                                                           ПРИЛОЖЕНИЕ №1
                                                УВЕРЖДЕНЫ
                                                                         решением земского собрания
                                                                             Утянского сельского поселения
                                                                              от 29 декабря 2022 гола № 6

Основные показатели прогноза социально-экономического развития Утянского сельского поселения муниципального района «Красногвардейский район» на 2023-2025 годы

	Наименование показателей
	Единица измерения
	2021
	2022
	Прогноз

	отчет
	оценка
	2023
	2024
	2025

	Раздел I.

	1.Численность населения

	Численность населения на начало года
	тыс.
	1,25
	1,17
	1,10
	1,04
	0,99

	человек

	Среднегодовая численность населения
	тыс.
	1,21
	1,13
	1,07
	1,02
	1,33

	человек

	Число родившихся
	человек
	3
	6
	3
	3
	3

	Общий коэффициент рождаемости
	человек
	2,48
	5,29
	2,80
	2,95
	2,25

	на 1000 населения

	Число умерших
	человек
	45
	38
	30
	30
	30

	Общий коэффициент
	человек
	37,19
	33,51
	28,01
	29,50
	22,56

	смертности
	на 1000 населения

	Естественный прирост
	человек
	-42,00
	-32,00
	-27,00
	-27,00
	-27,00

	(убыль)  населения

	Общий коэффициент  естественного прироста
	человек
	-34,71
	-28,22
	-25,21
	-26,55
	-20,30

	(убыли) населения
	на 1000 населения

	Миграционный прирост
	человек
	-40
	-40
	-27
	-27
	-27

	(убыль) населения

	Общий коэффициент  миграционного прироста (убыли) населения
	человек
	-33,06
	-35,27
	-25,21
	-26,55
	-20,30

	на 1000 населения

	2.Общая площадь земель поселения:
	тыс. га
	13,96
	13,96
	13,96
	13,96
	13,96

	в том числе по категориям:

	Земли населенных пунктов
	тыс. га
	0,851
	0,851
	0,851
	0,851
	0,851

	Земли промышленности, энергетики, транспорта, связи, радиовещания, телевидения, информатики, земли для обеспечения космической деятельности, земли обороны, безопасности и земли иного специального назначения
	тыс. га
	0,011
	0,011
	0,011
	0,011
	0,011

	Земли сельскохозяйственного назначения
	тыс. га
	12,097
	12,097
	12,097
	12,097
	12,097

	Земли особо охраняемых территорий и объектов
	тыс. га
	0,06
	0,06
	0,06
	0,06
	0,06

	Земли водного фонда
	тыс. га
	0
	0
	0
	0
	0

	Земли лесного фонда
	тыс. га
	0,941
	0,941
	0,941
	0,941
	0,941

	Земли запаса
	тыс. га
	0
	0
	0
	0
	0

	Другие категории (указать конкретно)
	тыс. га
	0
	0
	0
	0
	0

	Земли свободного фонда перераспределение
	тыс.га
	0
	0
	0
	0
	0

	Раздел II.

	1.Промышленное производство

	1.1.Объем отгруженных товаров собственного производства, выполненных работ и услуг собственными силами
	тыс. рублей
	0
	0
	0
	0
	0

	(Добыча полезных ископаемых + Обрабатывающие производства + Производство и распределение электроэнергии, газа и воды)

	темп роста к предыдущему году в действующих ценах
	%
	0
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	в том числе:

	Добыча полезных ископаемых
	тыс. рублей
	0
	0
	0
	0
	0

	темп роста к предыдущему году в действующих ценах
	%
	0
	0
	0
	0
	0

	Обрабатывающие производства
	тыс. рублей
	0
	0
	0
	0
	0

	темп роста  к предыдущему году
	%
	0
	0
	0
	0
	0

	в действующих ценах

	Производство и распределение электроэнергии, газа и воды
	тыс. рублей
	0
	0
	0
	0
	0

	темп роста к предыдущему году в действующих ценах
	%
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	2.Сельское хозяйство

	2.1.Выпуск продукции сельского хозяйства                    (все категории хозяйств)
	тыс. рублей
	1082548
	1124768
	1173133
	1220058
	1270303

	темп роста в действующих ценах к предыдущему году
	 %
	102,70
	103,90
	104,30
	104,00
	104,12

	2.2.Производство основных видов сельскохозяйственной продукции

	(все категории хозяйств):

	Зерно (в весе после доработки)
	тонн
	15903
	16523
	17234
	17923
	18678

	темп роста к предыдущему году
	%
	106,00
	103,90
	104,30
	104,00
	104,21

	Сахарная свекла
	тонн
	0
	0
	0
	0
	0

	темп роста к предыдущему году
	%
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	Подсолнечник
	тонн
	2574
	2674
	2789
	2900
	3015

	темп роста к предыдущему году
	%
	123,22
	103,89
	104,30
	103,98
	103,97

	Скот и птица (в живом весе)
	тонн
	564
	586
	611
	635
	663

	темп роста к предыдущему году
	%
	182,52
	103,90
	104,27
	103,93
	104,41

	свиньи
	тонн
	0
	0
	0
	0
	0

	темп роста к предыдущему году
	%
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	Молоко
	тонн
	14646
	15217
	15872
	16506
	16701

	темп роста к предыдущему году
	%
	245,33
	103,90
	104,30
	103,99
	101,18

	Яйца
	тыс. шт.
	920
	920
	920
	920
	920

	темп роста к предыдущему году
	%
	100,00
	100,00
	100,00
	100,00
	100,00

	3.Инвестиции

	3.1.Инвестиции в основной капитал за счет средств муниципального бюджета
	тыс. рублей
	1600
	1206
	100
	100
	100

	темп роста к предыдущему году в действующих ценах
	%
	2758,62
	75,38
	8,29
	100,00
	100,00

	4.Строительство

	4.1.Ввод в эксплуатацию:

	- жилья на территории муниципального образования
	кв. м общей площади
	178
	300
	400
	400
	400

	темп роста к предыдущему году
	%
	56
	169
	133
	100
	100

	в том числе:

	населением за счет собственных и заемных средств
	кв. м
	178
	300
	400
	400
	400

	темп роста к предыдущему году
	%
	56
	169
	133
	100
	100

	- учреждений здравоохранения
	ед/мощность
	0
	0
	0
	0
	0

	- дошкольных образовательных учреждений
	ед/мощность
	0
	0
	0
	0
	0

	-образовательных учреждений
	ед/мощность
	0
	0
	0
	0
	0

	- учреждений культуры и  искусства
	ед/мощность
	0
	0
	0
	0
	0

	-библиотек
	ед/мощность
	0
	0
	0
	0
	0

	- спортивных сооружений
	ед/мощность
	0
	0
	0
	0
	0

	- объектов коммунальной сферы
	ед/мощность
	0
	0
	0
	0
	0

	-учреждений социального обслуживания населения
	ед/мощность
	0
	0
	0
	0
	0

	-организаций охраны общественного порядка
	ед/мощность
	0
	0
	0
	0
	0

	-других объектов (указать конкретно)
	ед/мощность
	0
	0
	0
	0
	0

	5.Малое и среднее предпринимательство

	5.1.Количество субъектов малого и среднего предпринимательства по состоянию
	единиц
	18
	18
	18
	18
	18

	на конец года - всего

	в том числе:

	малых предприятий
	единиц
	0
	0
	0
	0
	0

	средних предприятий
	единиц
	1
	1
	1
	1
	1

	индивидуальных
	единиц
	17
	17
	17
	17
	17

	предпринимателей

	- из общего количества субъектов малого и среднего предпринимательства по видам экономической деятельности (указать конкретно)
	единиц

	5.2.Среднесписочная числен-ность работников (без внеш-них совместителей), занятых в малом и среднем предприни-мательстве, по состоянию на конец года - всего
	человек
	179
	179
	179
	179
	179

	в том числе:

	по  малым предприятиям
	человек

	по средним предприятиям
	человек
	160
	160
	160
	160
	160

	индивидуальных предпринима-телей и граждан, занятых по най-му и получающих у них доходы, по состоянию на конец года
	человек
	19
	19
	19
	19
	19

	- из среднесписочной численнос-ти работников, занятых в малом и среднем предпринимательстве,  по видам экономической  дея-тельности (указать конкретно)
	человек

	6.Потребительский рынок

	6.1.Оборот розничной торговли
	тыс. рублей
	62974
	67319
	69608
	72392
	75176

	темп роста в действующих ценах к предыдущему году
	 %
	107,00
	106,90
	103,40
	104,00
	103,85

	6.2.Оборот общественного питания
	тыс. рублей
	713
	757
	808
	840
	875

	темп роста в действующих ценах к предыдущему году
	 %
	107,00
	106,17
	106,74
	103,96
	104,17

	6.3.Объем платных услуг населению - всего
	тыс. рублей
	12969
	13862
	14810
	15400
	15985

	темп роста в действующих ценах к предыдущему году
	 %
	105,00
	106,89
	106,84
	103,98
	103,80

	в том числе бытовых услуг
	тыс. рублей

	темп роста в действующих ценах к предыдущему году
	 %

	Раздел III.

	1.Численность занятых в экономике:
	человек
	706
	706
	686
	686
	686

	в том числе:

	в крупных организациях
	человек
	165
	165
	165
	165
	165

	в филиалах и представительствах, зарегистрированных в муниципальных образованиях
	человек

	занятых в малом и среднем бизнесе
	человек
	184
	184
	184
	184
	184

	в том числе:

	в малых предприятиях
	человек

	в средних предприятиях
	человек
	165
	165
	165
	165
	165

	индивидуальных предпринимате-лей и граждан, занятых по найму  и получающих у них доходы
	человек
	19
	19
	19
	19
	19

	в семейных фермах, производя-щих товарную продукцию
	человек
	37
	37
	37
	37
	37

	другие формы занятости (самозанятость, работа за пределами района)
	человек
	320
	320
	300
	300
	300

	2.Численность безработных, зарегистрированных в органах государственной службы занятости
	человек
	5
	6
	3
	3
	3

	3.Среднесписочная численность  работников организаций - всего
	тыс. человек
	0,27
	0,27
	0,30
	0,30
	0,30

	4.Фонд  начисленной заработ-ной платы организаций - всего
	тыс. рублей
	120238,3
	143288
	149019,52
	154980,3
	161179,51

	темп роста к предыдущему году
	%
	104,30
	119,17
	104,00
	104,00
	104,00

	4.1.Среднемесячная  номиналь-ная начисленная заработная плата одного работника
	рублей
	36851
	43279
	45010
	46811
	48683

	темп роста к предыдущему году
	%
	104,30
	117,44
	104,00
	104,00
	104,00

	5.Общая инвентарная стои-мость строений, помещений и сооружений, находящихся в собственности физических лиц
	млн. рублей
	85
	87
	89
	91
	93

Глава администрации
Утянского сельского поселения                                   Пищулов А.С.